
 
 
NÁVOD NA ÚDRŽBU - Přírodní linoleum 
 
Podstatná část veškerých nečistot, které jsou vnášeny do objektových prostor, může být 
minimalizována použitím čistících rohoží před vchodem a čistících zón ve vstupních částech 
objektu, které musí být zařazeny do systému. 
 
Povrchová úprava Topshield zaručuje snazší čistitelnost a údržbu podlahoviny při nižších 
nákladech.  
 
Základním a ideálním zároveň je čištění suché, kdy volné nečistoty prostě vysajeme 
vysavačem či použijeme prachový mop k vytření běžného prachu. Vlhké čištění je vlastně 
běžným vytíráním, kdy použijeme roztok vody a ph neutrální čistící prostředek v poměru cca 
50 ml na 10 l vědro vody. Dalším ze způsobů čištění je odstraňování skvrn. Ty bychom měly 
odstranit okamžitě jakmile se objeví, jelikož by po nějakém čase mohly začít vnikat do 
podlahoviny. Některé skvrny vyčistíme vodou, jiné vyžadují ph neutrální čistící prostředek a 
některé pak v extrémním případě i rozpouštědla. Zde platí pravidlo, že bychom měli čištění 
konkrétním prostředkem nejprve vyzkoušet na méně viditelném místě a pak až pokračovat 
tam, kde se skvrny objevily. Po každém takovém zákroku je nakonec důležité ošetřená místa 
důkladně vytřít čistou vodou.  
 
Doporučený čistící prostředek: Monel od FORBA  
 

Jaroslav Berka-JAVAB, Stavbařů 34, 58601 Jihlava, IČ: 12428809, DIČ: CZ 5503212693 


